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	Veshtiresite ne krijimin e qeverise se re nuk i shoh se jane te lidhura me nevojen per bisedimet me Serbine, bile hiq nga biseda e Borell me Hashimin. BE ka kohe qe ka humb kredibilitetin si ndermjetusese ne marredheniet Kosove-Serbi. Vetem kur SHBA kerkojne me ngulm eshte dicka e vertet qe Kosova duhet te pergjigjet.

Pengesat qe po dalin ne krijimin e qeverise se re i shoh si perpjekje te segmenteve mbrenda LDK-se te lidhura me krimin te drejtuar ne krijimin e situatave te cilat pengojn qe ndryshimi te ndodh. LDK ka anetaresin me te mire nga te gjitha partit politike ne Kosove mirepo ka segmente mbrenda strukturave te partise qe jane shume thelle te lidhura me krimin. E krimi ne Kosove eshte fuqizuar deri ne kontroll mbi institucionet e Kosoves, kjo sigurisht nga veprimtaria krejt e lire dhe e papenguar e strukturave te mshefta serbe, Kuptohet se keto strukutra te mshefta jane zgjatim i perpjekjeve per kontroll mbi rajonin nga Rusia. Vershimi i strukturave te drejtperdrejta te mshefta ruse ne Kosove pervecse nuk eshte rastesi, ka edhe domethenie te madhe. Goditja e krimit ne Kosove nga qeveria e re e Kosoves eshte goditje ne strukturat te cilat kane ndertuar kontroll mbi institucionet e Kosoves. Vershimi i strukturave te mshefta ruse ne Kosove po behet ne perpjekje te krijimit te situatave te cilat do te siguronin vazhdimesine e kontrollit te ketyre strukturave mbi institucionet e Kosoves. Per mua nuk do te ishte befasi nese ne te ardhmen e afert kemi aksione te cilat qojne Kosoven kah destabilizimi dhe kaosi.



